

Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios					
1	Datos del documento	Número de informe			008
		Fecha de informe			24/05/2023
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA IMPRESIÓN DE BREVETE MILITAR		
3	Antecedentes				
EL DIRECTOR DE LA ESCUELA MATERIAL DE GUERRA REMITE SUS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y REQUERIMIENTO PARA LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA IMPRESIÓN DE BREVETES DE LA ESCUELA MATERIAL DE GUERRA AF – 2023					
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general			¿Cumple con la condición?	
				Sí Cumple	No Cumple
	a. Disponibilidad inmediata			X	
	DE ACUERDO AL ESTUDIO DE MERCADO, SE HA DETERMINADO QUE EL BIEN SE ENCUENTRA CON DISPONIBILIDAD INMEDIATA.				
	b. Fáciles de obtener en el mercado			X	
	SE VERIFICÓ QUE EXISTE PLURALIDAD DE PROVEEDORES EN EL MERCADO QUE VENDAN EL BIEN				
	c. Se comercialicen bajo una oferta estándar establecida por el mercado			X	
	DE ACUERDO AL ESTUDIO DE MERCADO, EL BIEN POR ADQUIRIR SE COMERCIALIZA POR DIVERSOS PROVEEDORES Y QUE SON OFRECIDOS EN IGUALES CONDICIONES POR DIFERENTES PROVEEDORES.				
	d. Que no se fabrican, producen, suministran o prestan siguiendo la descripción particular o instrucciones dadas por la Entidad contratante			X	
	EL BIEN POR ADQUIRIR SE ENCUENTRA DISPONIBLE EN EL MERCADO LOCAL.				
Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.					
5	Observaciones				
	SIN NOVEDAD				
6	 <div style="text-align: right;">  O-1270402511-O + MELISSA V. LOPEZ ALVAREZ MY INT Jefe Neg. Contrataciones - COEDE </div>				
	Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones				

Anexo N°2

Solicitud de cotización					
1	Número y fecha del documento	Número	22		
		Fecha	22/05/2023		
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO		
		RUC	20131369124		
		Dirección	AV ESCUELA MILITAR S/N CHORRILLOS		
		Teléfono(s)			
		Correo electrónico	contratacionescoede2023@hotmail.com		
		Persona de contacto	MY EP LOPEZ ALVAREZ MELISSA V.		
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	SOLUCIONES E INNOVACION TOTALPACK S.A.C.		
		RUC	20606518448		
		Dirección	AV. DIONISIO DERTEANO NRO. 184 INT. 603 LIMA - LIMA - SAN ISIDRO		
		Teléfono(s)	902 943 799		
		Correo electrónico	atorres@itecsalatam.com		
		Representante o persona de contacto	ANGELO TORRES NIMA		
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA IMPRESIÓN DE BREVETE MILITAR		
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia
5	Información complementaria Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.				
6	<div style="text-align: center;">  <div style="margin-top: 10px;">  O-1270402511-O + MELISSA LOPEZ ALVAREZ MY INT Jefe Neg. Contrataciones - COEDE </div> </div>				
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					



SOLUCIONES E INNOVACION TOTAL PACK S.A.C

RUC: 20606518448

DOMICILIO FISCAL : AV. DIONISIO DERTEANO NRO. 184 INT. 603 LIMA - LIMA - SAN ISIDRO

OFICINA: AV DEL EJERCITO No. 1180 - Ofc. 509 - EDIFICIO TIME - MAGDALENA DEL MAR

(+51) 902943799

(+51) 945398507

TELÉFONO: +5116409270

COTIZACIÓN

COTIZACIÓN N° 001-0076-TP

FECHA 23/05/2023

VENCIMIENTO 28/05/2023

DATOS DEL CLIENTE

Razón Social: EJERCITO PERUANO

R.U.C./ DNI: 20131369124

Contacto: May. EP Melissa Lopez - Comando de Educación y Doctrina del Ejército

Teléfono: (+511) 945901036

E-mail: contratacionescoede2023@hotmail.com

Dirección: Av. Escuela Militar S/N - CHORRILLOS

Moneda: SOLES (\$/)

Forma de Pago: TRANSFERENCIA EN CTA

Plazo de Entrega: 05 DÍAS
CALENDARIO, DESPUES DE RECIBIDA LA OC POR PARTE DE LA ENTIDAD

EJECUTIVO: ANGELO TORRES

Distrito: CHORRILLOS

Ciudad: LIMA

CODIGO	DESCRIPCION	CANT	UM	P.UNIT	TOTAL
800012-445-LA	Ribbon 625 IMPRESIONES 4 Panel YMCK (ZXP 8 y 9)	25	UND	\$/ 1,183.76	29,594.00
800012-601-LA	Cinta Zebra Transfer Film (1250) IMPRESIONES (ZXP 8 y 9)	13	UND	\$/ 930.00	12,090.00
800082-076-LA	Cinta Holografica Laminador TOP, Holog, "Safe Globe"-625 IMPRESIONES (ZXP 8 y 9)	12	UND	\$/ 1,050.00	12,600.00
80.030-GQ-WH	TARJETAS BLANCAS DE PVC x 500 UND	15	UND	\$/ 500.00	7,500.00

NOTA:

LOS PRECIOS ANTES MENCIONADO INCLUYE EL IGTV

TIEMPO DE ENTREGA: 05 DÍAS CALENDARIO

ENTREGA DE LOS BIENES EN LOS ALMACENES DE LA ENTIDAD

SUB TOTAL:	52,359.32
IGV (18%):	9,424.68
TOTAL:	\$/ 61,784.00

INSUMOS / SUMINISTROS

LOS PRECIOS ANTES MENCIONADOS NO INCLUYEN IGV

METODOS DE PAGO:

DATOS TRANSFERENCIA-DEPÓSITO

Empresa: SOLUCIONES E INNOVACION TOTAL PACK S.A.C

RUC: 20606518448

Banco: BBVA CONTINENTAL - SOLES: 0011 0357-0100052182 - CCI: 011-357-000100052182-11

Banco: BBVA CONTINENTAL - DÓLARES: 0011 0357 0100052522 - CCI: 011-357-000100052522-18

NOTA: UNA VEZ REALIZADA EL DEPOSITO O TRANSFERENCIA POR FAVOR ENVIAR

COMPROBANTE DE PAGO POR CORREO, PARA QUE A SU VEZ SEA VERIFICADO EN CONTABILIDAD.

TERMINOS Y CONDICIONES COMERCIALES


Validez de Cotización: 10 días. Tiempo de Entrega: 05 DÍAS CALENDARIO

Si usted tiene alguna pregunta sobre esta cotización, por favor, póngase en contacto con nosotros

GRACIAS POR HACER NEGOCIOS CON NOSOTROS!

SOLUCIONES E INNOVACION TOTALPACK S.A.C.
RUC: 20606518448JESSICA CECILIA AVALOS LLOCLLA
DNI: 07804172
REPRESENTANTE LEGAL

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	23.05.23	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA IMPRESIÓN DE BREVETE MILITAR	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	SI
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	S/. 61,784.00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso		
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<p>SOLUCIONES E INNOVACION TOTALPACK S.A.C. RUC: 20806518448</p>  <p>JESSICA CECILIA AVALOS LLOCLLA DNI: 07684172 REPRESENTANTE LEGAL</p>		
	Nombre, firma y sello del proveedor		

Anexo N°2

Solicitud de cotización					
1	Número y fecha del documento	Número	23		
		Fecha	22/05/2023		
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO		
		RUC	20131369124		
		Dirección	AV ESCUELA MILITAR S/N CHORRILLOS		
		Teléfono(s)			
		Correo electrónico	contratacionescoede2023@hotmail.com		
		Persona de contacto	MY EP LOPEZ ALVAREZ MELISSA V.		
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	NIVARGO SAC		
		RUC	20602193676		
		Dirección	CAL. ALFREDO MALDONADO NRO. 654 LIMA - LIMA - PUEBLO LIBRE (MAGDALENA VIEJA)		
		Teléfono(s)	925 006 649		
		Correo electrónico	Ventas.nivargo.sac@gmail.com		
		Representante o persona de contacto	RODRIGUEZ PUMAYAURI WILLIAM VITALIANO		
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA IMPRESIÓN DE BREVETE MILITAR		
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia
5	Información complementaria Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.				
6	<div style="text-align: center;">  <div style="margin-top: 10px;">  O-1270402511-O + MELISSA LÓPEZ ALVAREZ MY INT Jefe Neg. Contrataciones - COEDE </div> </div> <p>Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones</p>				

LIMA, 23 DE MAYO DEL 2023**COT-N°78-2023****SEÑORES:****EJERCITO DEL PERÚ****ATENCIÓN:****UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS****REFERENCIA: INSUMOS PARA IMPRESIÓN DE BREVETES MILITARES**

POR INTERMEDIO DE LA PRESENTE NOS ES MUY GRATO SALUDARLOS, ASIMISMO PROCEDEMOS A ENVIAR NUESTRA OFERTA DE ACUERDO AL REQUERIMIENTO SOLICITADO.

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	P.UNI	P. TOTAL
1	Ribbon 625 IMPRESIONES 4 Panel YMCK (ZXP 8 y 9) COD. 800012-445-LA	25	1,295.00	32,375.00
2	Cinta Zebra Transfer Film (1250) IMPRESIONES (ZXP 8 y 9) COD. 800012-601-LA	13	1,175.00	15,275.00
3	Cinta Holografica Laminador TOP, Holog, "Safe Globe"-625 IMPRESIONES (ZXP 8 y 9) COD. 800082-076-LA	12	1,200.00	14,400.00
4	TARJETAS BLANCAS DE PVC x 500 UND	15	610.00	9,150.00
PRECIO TOTAL S/				S/ 71,200.00

CONDICIONES DE VENTA :

- Plazo de entrega: 05 días calendarios.
- Los precios incluyen el IGV
- Incluye entrega en domicilio.
- Garantía : 01 año por defecto de fabricación IMPRESORA

Sin otro particular, nos reiteramos de Uds. para cualquier informe o aclaración adicional.

Atentamente



William Rodriguez Pumarburi
Gerente General
NIVARGO S.A.C.

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	23.05.23	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA IMPRESIÓN DE BREVETE MILITAR	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	SI
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	S/. 71,200.00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	-	
3	Declaración jurada del proveedor		
<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>			
<div align="center">  William Rodriguez Pumaywuli Gerente General NIVARGO S.A.S, </div>			
Nombre, firma y sello del proveedor			

Anexo N°2

Solicitud de cotización						
1	Número y fecha del documento	Número	24			
		Fecha	22/05/2023			
2	Datos de la Entidad	Nombre de la	EJERCITO PERUANO			
		RUC	20131369124			
		Dirección	AV ESCUELA MILITAR S/N CHORRILLOS			
		Teléfono(s)				
		Correo electrónico	contratacionescoede2023@hotmail.com			
		Persona de contacto	MY EP LOPEZ ALVAREZ MELISSA V.			
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	MULTISERVICIOS DYVAL E.I.R.L.			
		RUC	20606827505			
		Dirección	AV. 12 DE OCTUBRE MZA. B LOTE. 01 ASC. SAN JUAN DE DIOS LIMA - LIMA - SAN MARTIN DE PORRES			
		Teléfono(s)	910 865 603			
		Correo electrónico	comercialmultiserviciosdyval@gmail.com			
		Representante o persona de contacto	MILAGROS YUME BAZÁN			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICION DE INSUMOS PARA LA IMPRESIÓN DE BREVETE MILITAR			
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia	
5	Información complementaria					
	Se adjunta el formato de Cotización y Declaración Jurada (Anexo N° 3), para dar respuesta a este documento.					
6	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="text-align: center;">  <p>O-1270402511-O + MELISSA LOPEZ ALVAREZ MY INT Jefe Neg. Contrataciones - COEDE</p> </div> </div> <p align="center">Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones</p>					

Lima 23 de mayo del 2023

COTIZACION N° 0025 -2023

Señores:

EJERCITO DEL PERÚ

ATENCIÓN : COEDE

Presente. --

De acuerdo al requerimiento solicitado, procedemos a enviar nuestra cotización de los insumos para Impresión de Brevetes Militares:

N°	PRODUCTO	CAN'T	PRECIO U.	PRECIO TOTAL
1	Ribbon 625 IMPRESIONES 4 Panel YMCK (ZXP 8 y 9)	25	1,250.00	31,250.00
2	Cinta Zebra Transfer Film (1250) IMPRESIONES (ZXP 8 y 9)	13	1,050.00	13,650.00
3	Cinta Holográfica Laminador TOP, Holog, "Safe Globe"-625 IMPRESIONES (ZXP 8 y 9)	12	1,100.00	13,200.00
4	TARJETAS BLANCAS DE PVC x 500 UND	15	515.00	7,725.00
PRECIO TOTAL S/				S/ 65,825.00

CONDICIONES DE VENTA

Plazo de entrega : 05 días calendario, después de recepcionada la OC.
Garantía : 24 meses IMPRESORA
Validez de cotización : 10 días

Incluye IGV.

Sin otro particular, nos reiteramos de Uds. para cualquier informe o aclaración adicional.

Atentamente

Multiservicios **DYVAL** E.I.R.L


Milagros Yume Bazán
Gerente General

Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor							
1	Fecha del documento	23.05.23					
2	Cotización						
	2.1	Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA IMPRESIÓN DE BREVETE MILITAR				
	2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	<table border="1"> <tr> <td>Si cumple</td> <td>SI</td> </tr> <tr> <td>No cumple</td> <td></td> </tr> </table>	Si cumple	SI	No cumple	
Si cumple	SI						
No cumple							
	2.3	Monto total cotizado	S/. 65,825.00				
	2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	-				
3	Declaración jurada del proveedor						
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>						
4	<div align="center">   Milagros Yume Bazán Gerente General </div>						
Nombre, firma y sello del proveedor							